
Projekt 
 
z dnia  7 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR  811/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym ustalana jest 
według stawki bazowej wynoszącej 9,60 zł za m2  mieszkania przypadający na daną osobę. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym ponosi osoba, której 
dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych w poniższej tabeli. 

Lp. Dochód osoby lub rodziny w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % w stosunku do 
miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 
chronionym (w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności) 

1 powyżej 100% do 120% do 20 % 
2 powyżej 120% do 150% do 30% 
3 powyżej 150% do 200%  do 50% 
4 powyżej 200% do 300% do 70% 
5 powyżej 300% do 100% 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia 
w mieszkaniu chronionym. W przypadku gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, 
tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
korzystania ze wsparcia. 

Id: D3136809-436E-46A5-8543-064D97C62E80. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: D3136809-436E-46A5-8543-064D97C62E80. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 

r. poz. 901 z późn. zm.) "Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych.". 

W Karpaczu brak jest mieszkania chronionego stąd po wyrażeniu przez Radę Miejską 
Karpacza zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego zapewnienia wsparcia w 
mieszkaniu chronionym osobom z terenu Gminy Karpacz przez Gminę Kowary uchwałą numer 
LVIII/623/22 z dnia 26 października 2022 r. Burmistrz Karpacza w dniu 13.12.2022 r. zawarł z 
Burmistrz Kowar stosowne porozumienie (Porozumienie Nr 53/2022/P). 
 Mieszkanie chronione działa na podstawie: 
1) art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.); 
2) rozporządzenia  Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w 

sprawie mieszkań chronionych (Dz.U. z 2023 r., poz. 75). 
 
 Podstawowym celem funkcjonowania mieszkania chronionego jest zapewnienia usług 
bytowych, rozwijanie lub utrwalanie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, 
pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia 
samodzielnego życia.  Mieszkanie chronione treningowe ma na celu życiowe usamodzielnienie i 
integrację ze środowiskiem poprzez pracę socjalną oraz przygotowanie osób tam przebywających 
przez specjalistów do prowadzenia samodzielnego życia. Przeznaczone jest dla osób 
usamodzielnionych, które ukończyły 18 lat i opuściły pieczę zastępczą oraz posiadają zatwierdzony 
indywidualny program usamodzielnienia, a ponadto spełniają poniższe warunki: 
• nie maja możliwości powrotu do środowiska naturalnego, 
• posiadają własne źródło dochodu, 
• oczekują na przyznanie mieszkania z zasobów gminy, 
• wymagają wsparcia i pomocy w podjęciu samodzielnego życia. 
 Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny dla osób, których dochód (osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie) przekracza kwoty kryterium dochodowego. W 
oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy w drodze decyzji administracyjnej, zostaje 
przyznane prawo pobytu w mieszkaniu oraz określona procentowa wysokość odpłatności jaką 
mieszkaniec będzie ponosił przez okres pobytu. 
 
 
 

Id: D3136809-436E-46A5-8543-064D97C62E80. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  811/23 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


